PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.06.2015           № 42
Об утверждении Порядка предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от  29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», рассмотрев проект решения «Об утверждении  Порядка предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», внесенный Главой Адиминистрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Порядок предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья», и распопространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                              Б.В. Авилов

Приложение

к решению Ярцевского

районного Совета депутатов

              от 23.06.2015           № 42
ПОРЯДОК

предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Ярцевский район»  Смоленской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Смоленской области  от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» и устанавливает порядок предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Ярцевский  район» Смоленской  области (далее - дотации).
2.  Дотации образуют районный фонд финансовой поддержки поселений муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее - районный фонд финансовой поддержки поселений).
3. Районный фонд финансовой поддержки поселений формируется за счет:

1) субвенции из регионального фонда финансовой поддержки поселений на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее также - муниципальное образование), за счет средств областного бюджета (далее - субвенции);

2) субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав муниципальных районов Смоленской области, за счет средств бюджетов данных муниципальных образований Смоленской области (далее - субсидии);

3) собственных доходов бюджета муниципального образования, направляемых на формирование дотаций из бюджета муниципального образования (далее - средства местного бюджета).
4. Объем и распределение дотаций утверждаются решением Ярцевского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

5. Дотации в части, сформированной за счет субвенции, предоставляются ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

Дотации в части, сформированной за счет субсидии, предоставляются не позднее 25 числа последнего месяца отчетного квартала, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период, а в части, сформированной за счет средств местного бюджета – в IV квартале текущего года.
7